[image: emblem]

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	№

Новосибирск

Об осуществлении полномочий заказчика

Во исполнение части 5 статьи 26 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о контрактной системе) и в соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 30.12.2013 № 596-п «О возложении полномочий на государственное казенное учреждение Новосибирской области «Управление контрактной системы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Министерству труда и социального развития Новосибирской области (далее - министерство), государственному казенному учреждению и государственным бюджетным учреждениям, подведомственным министерству, указанным в Приложении № 1 к настоящему приказу, самостоятельно осуществлять полномочия по:
1) планированию и осуществлению закупок, включая определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей), заключению государственных контрактов, их исполнению, в том числе с возможностью приемки поставленных товаров, выполненных работ (их результатов), оказанных услуг;
2) определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путем проведения запросов котировок;
3) определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путем проведения запросов предложений;
4) осуществлению закупок у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя);
5) применению закрытых способов определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии со статьями 84 - 92 Закона о контрактной системе;
6) закупке услуг по предоставлению Новосибирской области кредитных ресурсов;
7) определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путем проведения электронных аукционов при условии, что начальная (максимальная) цена контракта не превышает пятисот тысяч рублей.
2. Территориальным органам министерства - отделам пособий и социальных выплат, государственным казенным учреждениям, подведомственным министерству, указанным в Приложении № 2 к настоящему приказу, осуществлять определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путем проведения электронных аукционов посредством обращения в уполномоченное учреждение – государственное казенное учреждение Новосибирской области «Управление контрактной системы».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Временно исполняющий
обязанности министра                                                                         Я.А. Фролов

[bookmark: _GoBack]Приложение № 1
к приказу министерства труда
и социального развития
Новосибирской области
от ____________ № ______

Перечень государственных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных министерству труда и социального развития Новосибирской области

1. Государственное бюджетное учреждение Новосибирской области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних», г. Татарск.
2. Государственное бюджетное учреждение Новосибирской области «Дом ветеранов Новосибирской области».
3. Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Новосибирской области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Снегири».
4. Государственное бюджетное учреждение Новосибирской области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Виктория».
5. Государственное бюджетное учреждение Новосибирской области «Центр развития семейных форм устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».
6. Государственное бюджетное учреждение Новосибирской области «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей «Рассвет».
7. Государственное казенное учреждение Новосибирской области «Соцтехсервис».
8. Государственное казенное учреждение Новосибирской области «Центр занятости населения города Новосибирска».

Приложение № 2
к приказу министерства труда
и социального развития
Новосибирской области
от ____________ № ______

Перечень территориальных органов министерства - отделов пособий и социальных выплат, государственных казенных учреждений, подведомственных министерству труда и социального развития Новосибирской области

1. Отдел пособий и социальных выплат Баганского района Новосибирской области.
2. Отдел пособий и социальных выплат Барабинского района Новосибирской области.
3. Отдел пособий и социальных выплат Болотнинского района Новосибирской области.
4. Отдел пособий и социальных выплат Венгеровского района Новосибирской области.
5. Отдел пособий и социальных выплат Доволенского района Новосибирской области.
6. Отдел пособий и социальных выплат Здвинского района Новосибирской области.
7. Отдел пособий и социальных выплат Искитимского района Новосибирской области.
8. Отдел пособий и социальных выплат Карасукского района Новосибирской области.
9. Отдел пособий и социальных выплат Каргатского района Новосибирской области.
10. Отдел пособий и социальных выплат районного поселка Кольцово Новосибирской области.
11. Отдел пособий и социальных выплат Колыванского района Новосибирской области.
12. Отдел пособий и социальных выплат Коченевского района Новосибирской области.
13. Отдел пособий и социальных выплат Кочковского района Новосибирской области.
14. Отдел пособий и социальных выплат Краснозерского района Новосибирской области.
15. Отдел пособий и социальных выплат Куйбышевского района Новосибирской области.
16. Отдел пособий и социальных выплат Купинского района Новосибирской области.
17. Отдел пособий и социальных выплат Кыштовского района Новосибирской области.
18. Отдел пособий и социальных выплат Маслянинского района Новосибирской области.
19. Отдел пособий и социальных выплат Мошковского района Новосибирской области.
20. Отдел пособий и социальных выплат Новосибирского района Новосибирской области.
21. Отдел пособий и социальных выплат Ордынского района Новосибирской области.
22. Отдел пособий и социальных выплат Северного района Новосибирской области.
23. Отдел пособий и социальных выплат Сузунского района Новосибирской области.
24. Отдел пособий и социальных выплат Татарского района Новосибирской области.
25. Отдел пособий и социальных выплат Тогучинского района Новосибирской области.
26. Отдел пособий и социальных выплат Убинского района Новосибирской области.
27. Отдел пособий и социальных выплат Усть-Таркского района Новосибирской области.
28. Отдел пособий и социальных выплат Чановского района Новосибирской области.
29. Отдел пособий и социальных выплат Черепановского района Новосибирской области.
30. Отдел пособий и социальных выплат Чистоозерного района Новосибирской области.
31. Отдел пособий и социальных выплат Чулымского района Новосибирской области.
32. Отдел пособий и социальных выплат города Бердска Новосибирской области.
33. Отдел пособий и социальных выплат города Искитима Новосибирской области.
34. Отдел пособий и социальных выплат города Оби Новосибирской области.
35. Отдел пособий и социальных выплат Дзержинского района города Новосибирска.
36. Отдел пособий и социальных выплат Железнодорожного района города Новосибирска.
37. Отдел пособий и социальных выплат Заельцовского района города Новосибирска.
38. Отдел пособий и социальных выплат Калининского района города Новосибирска.
39. Отдел пособий и социальных выплат Кировского района города Новосибирска.
40. Отдел пособий и социальных выплат Ленинского района города Новосибирска.
41. Отдел пособий и социальных выплат Октябрьского района города Новосибирска.
42. Отдел пособий и социальных выплат Первомайского района города Новосибирска.
43. Отдел пособий и социальных выплат Советского района города Новосибирска.
44. Отдел пособий и социальных выплат Центрального района города Новосибирска.
45. Государственное казенное учреждение Новосибирской области «Центр занятости населения Баганского района».
46. Государственное казенное учреждение Новосибирской области «Центр занятости населения города Барабинска».
47. Государственное казенное учреждение Новосибирской области «Центр занятости населения города Бердска».
48. Государственное казенное учреждение Новосибирской области «Центр занятости населения Болотнинского района».
49. Государственное казенное учреждение Новосибирской области «Центр занятости населения Венгеровского района».
50. Государственное казенное учреждение Новосибирской области «Центр занятости населения Доволенского района».
51. Государственное казенное учреждение Новосибирской области «Центр занятости населения Здвинского района».
52. Государственное казенное учреждение Новосибирской области «Центр занятости населения города Искитима».
53. Государственное казенное учреждение Новосибирской области «Центр занятости населения Карасукского района».
54. Государственное казенное учреждение Новосибирской области «Центр занятости населения Каргатского района».
55. Государственное казенное учреждение Новосибирской области «Центр занятости населения Колыванского района».
56. Государственное казенное учреждение Новосибирской области «Центр занятости населения Коченевского района».
57. Государственное казенное учреждение Новосибирской области «Центр занятости населения Кочковского района».
58. Государственное казенное учреждение Новосибирской области «Центр занятости населения Краснозерского района».
59. Государственное казенное учреждение Новосибирской области «Центр занятости населения города Куйбышева».
60. Государственное казенное учреждение Новосибирской области «Центр занятости населения Купинского района».
61. Государственное казенное учреждение Новосибирской области «Центр занятости населения Кыштовского района».
62. Государственное казенное учреждение Новосибирской области «Центр занятости населения Маслянинского района».
63. Государственное казенное учреждение Новосибирской области «Центр занятости населения Мошковского района».
64. Государственное казенное учреждение Новосибирской области «Центр занятости населения Новосибирского района».
65. Государственное казенное учреждение Новосибирской области «Центр занятости населения Ордынского района».
66. Государственное казенное учреждение Новосибирской области «Центр занятости населения Северного района».
67. Государственное казенное учреждение Новосибирской области «Центр занятости населения Сузунского района».
68. Государственное казенное учреждение Новосибирской области «Центр занятости населения города Татарска».
69. Государственное казенное учреждение Новосибирской области «Центр занятости населения Тогучинского района».
70. Государственное казенное учреждение Новосибирской области «Центр занятости населения Убинского района».
71. Государственное казенное учреждение Новосибирской области «Центр занятости населения Усть-Таркского района».
72. Государственное казенное учреждение Новосибирской области «Центр занятости населения Чановского района».
73. Государственное казенное учреждение Новосибирской области «Центр занятости населения Черепановского района».
74. Государственное казенное учреждение Новосибирской области «Центр занятости населения Чистоозерного района».
75. Государственное казенное учреждение Новосибирской области «Центр занятости населения Чулымского района».

image1.wmf